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Выписка







ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК»
(ГОРОДСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 июля 2009 г.





                                  № 10

г. Архангельск
О количестве подписей, необходимых для регистрации кандидата и процедуре проведения случайной выборки подписных листов для проверки достоверности подписей избирателей и данных об избирателях, поставивших свои подписи  в поддержку выдвижения кандидатов при  проведении выборов депутатов Архангельского городского Совета депутатов двадцать пятого созыва
В соответствии со  статьей 45 областного закона «О выборах  в органы местного самоуправления в Архангельской   области»  от 08 ноября 2006 года  № 268-13-ОЗ избирательная комиссия муниципального образования «Город Архангельск» постановила:
1. Определить количество подписей, необходимых для регистрации кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу при проведении выборов депутатов Архангельского городского Совета депутатов двадцать пятого созыва (приложение 1).  

2. Утвердить процедуру проведения случайной выборки подписных листов для проверки достоверности подписей избирателей и данных об избирателях, поставивших свои подписи в поддержку выдвижения   кандидатов по одномандатному избирательному округу, при проведении выборов депутатов Архангельского городского Совета депутатов двадцать  пятого созыва (приложение 2). 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте муниципального образования «Город Архангельск» в сети Интернет.
	Председатель комиссии 

Секретарь комиссии 
	
	В.А. Крыжановский
Г.И. Торопова


Выписка из приложения № 1

к постановлению избирательной комиссии МО «Город Архангельск»   
от 14.07.2009 №  10
Количество подписей, необходимых для регистрации кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу при проведении выборов депутатов Архангельского городского Совета депутатов двадцать пятого созыва

	№ округа
	Число

избирателей

в округе
	Установленное кол-во необходимых подписей для регистрации кандидата

(2% от числа избирателей в округе)
	Предельно допустимое кол-во подписей, представляемых кандидатом для регистрации 

(+10% от установленного кол-ва)*
	Кол-во подписей, подлежащих проверке

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	11
	9750
	195
	215
	все представленные


*В случае представления подписей в большем количестве, чем указано в графе 4, лицо, представившее документы для регистрации, вправе устранить выявленное нарушение, что отражается в протоколе об итогах сбора подписей. 
